# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 221.

Piątek, 24 Września (6 Października)

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedzielach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

— Niemcy. Fmp. Gablenz. — Włochy. Obóz w Somma. — Korespondencja z Londynu. — Braterstwo rzemieślnicze w Krakowie. — Kronika. — Fejleton (Teatra warszawskie).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa d. 23 Września (5 Października).

№ 12. R O Z K A Z

do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego.

W Warszawie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1865 r.

I. PRZEZ NAJWYŻSZE ROZKAZY
JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

W Peterhofie, dnia 6 (18) Lipca 1865 r.

(Nr. 12).

Przeniesiony: — Były Pośrednik Polubowny Powiatu Wasilkowskiego Gubernji Kijowskiej *Burcow*, do Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego z zaliczeniem na Urzędnika Nadliczbowego, z przeznaczeniem do zatrudnień w Komitecie Urządzającym Królestwa.

W Krasnem Siole, dnia 13 (25) Lipca 1865 r.

(Nr. 13).

Przeniesiony: — Urzędnik Nadliczbowy przy Zarządzie do poboru Akcyz Gubernji Kostromskiej, Registrator Kolegjalny *Sergjusz Władimirów*, do Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, z zaliczeniem na Urzędnika Nadliczbowego, od czasu przeznaczenia go do zatrudnień w Komitecie Urządzającym Królestwa, a mianowicie od d. 10 (22) Maja 1865 r.

W St. Petersburgu, d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1865 r. (N. 14).

Uwolniony od obowiązków: — Na własne żądanie: — Zarządzający czasowo Gubernją Płocką, Radca Dworu *Siniżyn*, z posunięciem go za odznaczenie się, na Radę Kolegjalnego, ze starszeństwem od dnia 9 (21) Grudnia 1863 roku.

W Peterhofie, d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1865 r.

(N. 14).

Mianowany: — Liczący się w Sekretarjacie Stanu Urzędnikiem Nadliczbowym i zostający przy Kancelarji Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem, Kandydat Praw *Sergjusz Łukianów*, Członkiem Redaktorem Komisji Prawodawczej w Królestwie, w sposobie delegacji z pozostawieniem przy Sekretarjacie Stanu w poprzednim charakterze.

(N. D. 5916). *Rząd Gubernialny
Augustowski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że na sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w mieście Suwałkach od godz. 11-ej z rana odbywać się będzie w d. 19 (31) Października r. b. słońska in plus licytacja na wydzierżawienie od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. na lat dziewięć pro 18<sup>65</sup>/<sub>100</sub> folwarku Ejszeryski w ekonomii Kadaryzki położonego od sumy rocznej rs. 386 k. 75<sup>1</sup>/<sub>2</sub> na odpowiedzialność dotychczasowego dzierżawcy.

Każdy więc mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę znajdując się winien w miejscu i terminie wyżej wskazanym zaopatrzyć:

a) W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z d. 24 Stycznia 1818 roku przepisane, a wydane przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu pod d. 4 (16) Września 1857 roku Nr. 32198/15466 wskazanego, które obejmować winno dowód zamożności najmniej dwuletniej dzierżawie wyrównującej i żeby mogło być wcześniej rozpoznane, konkurent obowiązany jest przynajmniej na trzy dni przed licytacją Rządowi Gubernialnemu złożyć.

b) W świadectwo kasy Skarbowej na złożone vadium w kwocie wyrównującej 1/4 części sumy do licytacji przyjętej, tudzież w gotówkę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpionej przezeń rocznej ceny dzierżawnej.

Utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie przyjąć wszystkie warunki umowy eksmitowanej dzierżawcą na lata 1862/74 zawartej a przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu pod d. 26 Września (8 Października) 1862 r. zatwierdzonej, która jest w każdym czasie oprócz świąt w godzinach od 9-ej z rana do 3-ej po południu w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego do przejrzania.

Uprowadza się licytantów, ażeby nie dopuszczali się pomiędzy sobą zmywu i udzielania odstępnego dla zmniejszenia korzyści jakie Skarb Królestwa zamierzył osiągnąć przez licytację, w razie bowiem dostrzeżenia tego, winni do odpowiedzialności na drodze Sądowej pociągnięci zostana.

Suwałki, dnia 18 (30) Września 1865 r.

Za Gubernatora Cywilnego,
Rada Rządu Gubernialnego, Mrajski,
Za Naczelnika Kancelarii, Osipowicz.

(N. 5,934). *Wydział Stada Rządowego Koni
w Janowie.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z upoważnienia JW. Dyrektora Stada Rządowego koni w Królestwie Polskim, odbędzie się w d.

. . . . „ 300

Razem od sumy . . . . . Rsr. 2,300

Przystępujący do licytacji złożą na vadium 1/10 część sumy tego oddziału, którego dostawę podjąć się zechcą.

O bliższych szczegółach i warunkach zamierzonej imprezy, może być powzięta wiadomość w biurze Wydziału Stadnego w Janowie. Janów, d. 18 (30) Września 1865 r.

Inspektor Stada, Toliński.
Sekretarz Wydziału, Stokowski.

(N. D. 5623)

W dniu 4 (16) Października r. b., w pałacu Prymasowskim o godzinie 11 z rana, będą sprzedane przez publiczną licytację więcej dającym, sześć szaf, z których cztery żelazne, a dwie drewniane; szafy te codziennie z rana od godziny 10 do 12 obejrzana bymą u ekzekutora Zarządu biura Policji podporucznika Polakowa.

50 k. 51<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Deklaracje z poprawkami i nie podług formy pisane, lub po terminie nadesłane wcale przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji w każdym czasie przejrzeć można w biurze Magistratu miasta Zamościa w godzinach biurowych.

w Zamościu, d. 17 (29) Września 1865 r.
w zast. Burmistrza, Zalewski.

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia Magistratu m. Zamościa z d. 17 (29) Września r. b. Nr. 3013. Podaje niniejszą deklarację, że obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód kasy ekonomicznej m. Zamościa z targowego i jarmarcznego na czas od dnia 1 Stycznia 1866 r.

Kwit Kasy na złożone vadium w kwocie rs. 70 dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia i mca N 1865 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Lublin d. 3 (15) Września 1865 r.
Prezydent, Dylewski.

(N. D. 5933) *Rada Szczęgółowa Opiekunczą
Szpitala Sgo Łazarza*

Podaje do wiadomości iż w dniu 4 (16) Października r. b. o godzinie 5 z południa w Kancelarii Szpitala Sgo Łazarza przy ulicy Książęcej, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus na dostawę ar-

Osoby które się zechcą podjąć tej dostawy obowiązane są podać deklaracje pisemne opieczętowane na papierze zwyczajnym zawierające ceny według kategorii powyższych i złożyć lub nadesłać takowe wraz z vadium do Kancelarii Szpitala Sgo Łazarza na ręce Nadzorczy tegoż Szpitala gdzie i warunki licytacyjne każdodziennie od godziny 8 do 12 rano i od 3 do 6 z południa wyjmując niedziele i święta odczytane być mogą.

Warszawa d. 17 (29) Września 1865 r.

Opiekun Prezydujący,
Rada Kolejalny, Ferd. Werner.

(N. D. 5618) *Naczelnik Zakładów
Górnich Banku Polskiego w Ostrowcu
i Irenie.*

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 14 (26) Października r. b. o godzinie 12 w południe, w biurze Zarządu Fabryk w Irenie, odbywać się będzie licytacja na jednoroczną od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 obowiązywać mającą imprezję transportu żelaza (surowcu i kutego) z Ostrowca do Ireny.

Licytacja odbędzie się in minus przez składanie opieczętowanych deklaracji w terminie licytacyjnym do godziny 12 w południe.

Præitium do licytacji ustanowione zostało po 16<sup>1</sup>/<sub>100</sub> kop.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 6 (18) Sierpnia r. b. podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się imprezję transportu żelaza (surowcu i kutego) z Ostrowca do Ireny przez ciąg roku jednego poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 za sumę od każdego centnara po kop. (tu wypisać sumę liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom zamieszczonym w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kasy NN na złożone w niej vadium rs. 600 dołączam, vadium to w razie nieutrzymania się przy imprezji sam odbiorę, lub o zwrot pocztą na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. Pisałem dnia N mca N roku 1865.

(p. odpisać imię i nazwisko)

Irena d. 6 (18) Sierpnia 1865 r.
Poltański.

(N. D. 5,556). *Naczelnik Zakładów Górnich
Okręgu Wschodniego.*

Dnia 7 (19) Października 1865 r. o godzinie 3-ej po południu, w biurze Naczelnika Zakładów Górnich Okręgu Wschodniego w Kielcach, odbywać się będą w trzecim terminie od cen podwyższonych licytacje in minus, przez deklaracje opieczętowane na papierze stemplowym ceny kop.

Warunki licytacyjne i ceny na precju a ustanowione, mogą być przeglądane w godzinach biurowych w wydziale Górnictwa w Warszawie i biurze Okręgu w Kielcach.

Wzór do Deklaracji.

W skutku ogłoszenia Naczelnika Zakładów Górnich Okręgu Wschodniego z d. 30 Sierpnia (11 Września) 1865 r. N. 7,683 podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dowóz do Zakładu N. w roku 1866 z odstąpieniem od cen podanych na precjum do licytacji procentu (wypisać wysokość procentu liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom zamieszczonym w warunkach licytacyjnych przezemnie odczytanych, i zrozumianych.

Zapozywa Maryannę Laskowską lat 26 liczącą, katoliczkę, wyrobnicę, stale w Gminie Pacyna Powiecie Gostyńskim zamieszkałą, i skutkiem wydalenia się z tej Gminy z pobytu niewiadomą, aby w ciągu dni trzydziestu od daty ogłoszenia tego zapozwu w pismach licząc, w Sądzie tutęjszym do posłuchania wyroku stawiła się lub wiadomość o terażniejszym pobycie udzieliła.

Gombin dnia 10 (22) Września 1865 r.
Podsędek, Maschek.

(N. D. 5736). *Sąd Policji Prostej Okręgu
Garwolińskiego.*

W dniu 1 (13) Wszeńca r. b. we wsi Starej hucie u osób podejrzanych, zakwestjonowano trzy konie z wózkami jednokonnym jakoby z kradzieży pochodzące mianowicie: jednego konia maści gniadej, rosłego, lat sześć mającego, u którego pęcina nogi zadniej prawej biała. Drugą kłacz szpakowatą lat pięć, rosłą dobrze utrzymywaną, 3. konia dereszowatego starego, 4. wózek jednokony kuty w litrach, podając o tem do powszechnej wiadomości, wzywa każdego, kto do własności tych koni i wózka czuł by się mieć prawo, aby z dowodami własności usprawiedliwiającemi wciągu jednego Miesiąca, oddały obwieszcz. nia, zgłosił się do sądu tutęjszego w razie bowiem przeciwnym postąpieniem będzie jak z prawa należy.

Garwolin dnia. 7 (19) Września 1865 r.

Podsędek, w z. A. Spiessbach.